ASSESPRO
SANTA CATARINA

DECLARAÇÃO Nº 016/2016

A ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS BRASILEIRAS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - REGIONAL SANTA CATARINA (ASSESPRO-SC), ent idade
de caráter apolítico, sem f ins lucratlvos, constituída de empresas de
software , serviços de informática e de internet, com sede à Avenida Osmar
Cunha , número 183 , bloco "B", sala 212 , na cidade de Flor ianópolis, Santa
Catarina, declara para os devidos fins, e para efelto de comprovação junto
aos órgãos governamentais, empresas públicas e estatais, que nossa
associada

GOVERNANÇABRASIL S/A
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS

com sede à Rua Paulina Ricardo Maes, 585, na cidade de Ilhota, Santa
Catarina , inscrita no CNPJ sob nº 00.165.960/0001-01 e Inscrição Municipal 2177,
com fundamento nas informações existentes à sua disposição vem certificar, em
atendimento ao que reza o Art. 25, nº 1, da Lei 8.666 de 21 .06.93 que é autora e única
fornecedora, no Brasil, dos produtos abaixo descritos:

• SISTEMAS ORÇAMENTÁRIO, CONTÁBIL E FINANCEIRO, COMPOSTO PELOS
PRODUTOS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - MÓDULOS PPA, LDO E LOA,
CONTABILIDADE PÚBLICA, TESOURARIA E INFORMAÇÕES
AUTOMATIZADAS;

• SISTEMAS DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, COMPOSTO PELOS PRODUTOS
CENTRAL DE ATENDIMENTO, OUVIOORIA PÚBLICA - MÓDULO OUVIDORIA
PÚBLICA (INTERNET) , PORTAL MUNICIPAL;

• SISTEMA DE SANEAMENTO, COMPOSTO PELO PRODUTO DE SANEAMENTO
( COBOL);

• SISTEMAS DE REC~ITAS, COMPOSTO PELOS PRQDUTOS ADMINISTRAÇÃO
DE RECEITAS - MODULOS DE ISS - DECLARAÇAO ELETRONICA DE ISS;
ATENDIMENTO AO CIDADÃO, PRODUÇÃO PRIMÁRIA, NOTA FISCAL
ELETRÔNICA, CARTÕES DE CRÉDITO.

J {,

ASSESPRO
S ANTA CATARINA

• SISTEMAS DE GESTÃO, COMPOSTO PELOS PRODUTOS INFORMAÇÕES
GERENCIAIS, RESPONSABILIDAOE FISCAL, LC 131 TRANSPARÊNCIA;

• SISTEMAS DE COMPRAS, COMF>QSTO PELOS PRODUTOS LICITAÇÕES,
COMPRAS E MATERIAIS;

• SISTEMAS PATRIMONIAIS, COMPOSTO PELOS PRODUTOS PATRIMÔNIO
PÚBLICO E ADMINISTRAÇÃO DE FROTAS;

• SISTEMA DE GESTÃO DE PESSOAL.; COMPOSTO PELO PRODUTO GESTÃO
PESSOAL - MÓDULOS EFETIVIDADE (ATOS LEGAIS) , PPP - PERFIL
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDSNCIÁRIO, MARGEM CONSIGNÁVEL E
AVALIAÇÃO DESEMPENHO, CONTRA-CHÊQUE ON LINE, CONCURSO
PÚBLICO;

• SISTEMA DE SAÚDE, COMPOSTO PELO PRODUTO SAÚDE - MÓDULOS
AGENDAMENTO, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO, AIH - AUTORIZAÇÃO
DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR, MÉDICO, EXAMES LABORATORIAIS, CATÁ.O
SUS, FARMÁCIA - COMPRAS E MATERIAIS, PSF - PROGRAMA DESAÚDE DA
FAMÍLIA, VACINA E CENTRAL DE REGULAÇÃO; HIPERDIA, CIS (Consórcio
Intermunicipal de Saúde) - GESTOR; CIS - CONS. MUN., CENTRO DE
ATENDIMENTO;

• Sl9TEMA DE EDUCAÇÃO, COMPOSTO PELO PREDUTO EDUCAÇÃO · -
MODULOS SECRETARIA, ESCOLA; BIBLIOTECA, MERENDA, FINANCEIRO
ESCOLAR E FINANCEIRO SECRETARIA; ·ATRIBUIÇÃO DE DOCENTES E
TRANSPORTE ESCOLAR;

• SISTEMA DO LEGISLATIVO, COMPOSTO PELO PRODUTO LEGISLATIVO -
MÓDULOS LEGISLADOS (PARA VEREADOR/DEPUTADO) , LEGISLATIVO
(INTERNET);

• SISTEMAS ADMINISTRATIVOS, COMPOSTO PELOS PRODUTOS TEXTOS
LEGAIS ._ MÓ_DULq TEXTOS LEGAI~ ( INTERNET) , TRAMITAÇÃO DE
PROCESSOS - MODULO TRAMITAÇAO DE PROCESSOS (INTERNET) ,
PROCURADORIA, ADM INISTRAÇÃO DE BIBLIOTECA, GABINETE DO
EXEVUTIVO;

• SISTEMA DE CONTROLE INTERNO;

SANTA CATARINA

• SISTEMA DE GESTÃO DE BALANÇO;

• SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO DE AG~NCIAS FUNERÁRIAS;

• SISTEMA DE E-SOCIAL.

De acordo com o Artigo 30 da Lei 8 ,666, de 21/06/93, a ASSESPRO-SC
tem competência para emissão deste tipo de declaração, sendo a mesma

........... válida para todo o território nacional, PC?r 06 (seis) meses.

Ésta declaração é composta por 03 (três) págtnas .

Florianópolis, 03 de Março de 201 (3 ,

Victor Kochetla
Presidente

ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS BRASILEIR.AG DE ~0nwARI:
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA REGIONAL DE SANTA CATMlNA

		2017-06-06T11:54:53-0300